16. E. XVII. Kal. April. Ob. Dingbergis  
famil.

Johannes conv. Elyzabet, Alheydis famil. Johannes,  
Johannes, Hermannus, Kunegundis, Heiso, Elisabet,  
Huneke, Hunoldus, Johannes, Henricus, Johannes et  
Johannes famil.

17. F. XVI. Kal. Ob. Mandwinus, Lode-  
wicus conv. Item Thidericus Glosa<sup>91)</sup>, sacerdos  
in Hildenshem familiaris, pro quo fit consolatio  
in piscibus de Indagine Nova proveniens.

Henricus sac. et mon. Arnoldus et Bertoldus conv.  
Alheydis, monialis in Kemanatis, que dedit nobis ma-  
jorem pallam altaris, qua in solemnitatibus utimur,  
et duo paria stolarum valde bona. Engelbertus conv.  
Obiit Johannes Traphagen sac. et mon.

18. G. XV. Kal. Ob. Ambrosius sac. et  
mon. Henricus conv.

Lentfridus sac. et mon. Item obierunt Kunne  
Decdal, Hans Decdal, Diderik Reneman, maritus pre-  
dicte Kunne, Enghelert de Dudenhusen et Kunne uxor  
ejus cum tota parentela.

19. A. XIV. Kal. Ob. Gotswinus, Thide-  
ricus, Luyzo conv. Bertoldus fam.

Conradus conv.

p. 24. 20. B. XIII. Kal.

Hildebrandus conv. Bertradis famil. Lambertus sac.  
et mon. Item obiit Tylo Brandes<sup>92)</sup>, opidanus in  
Oldendorpe, qui dedit conventui nostro lxxii florenos  
Renenses, qui locati sunt ad bona nostri monasterii in

Radgodessen ad quatuor servitia facienda conventui  
quater in anno, prout facultas suppetit reddituum.

21. C. XII. Kal.

Ob. Helmicus, Ecbertus, Conradus, Wernherus conv.  
Everhardus sac. et mon. Henricus Sifridi<sup>93)</sup> sac. famil.,  
qui dedit monasterio valens xxx florenos. Ludemannus  
et Alheidis, uxor ejus, famil., qui dederunt monasterio  
xx talenta.

22. D. XI. Kal. Ob. Thidericus famil., qui  
dedit monasterio nostro iiiii mansos in Budestorp<sup>94)</sup>.

Bertramus conv.

23. E. X. Kal. Ob. Thithardus conv.

Item obiit Conradus de Hallis<sup>95)</sup> miles, familiaris.

24. F. IX. Kal. Ob. Henricus de Sosato. p. 25.

Olricus conv. Heys Greven<sup>96)</sup> sac. et mon. Item  
obiit beate memorie venerabilis vite sacerdos Johannes  
dictus Vluchupdenbōm, frater et prebendarius noster,  
dominica annunciacione nocte latrocinanter interemptus.  
A° dom. 1431. Item obiit Greta Drovenhagen famil.,  
que dedit monasterio nostro talentum. Bartoldus conv.  
Floreke conv.

25. G. VIII. Kal. Ob. Gerwicus, Thide-  
ricus, Udo, Ludolphus, Conradus conv.

Johannes de Artlissem, civis in Hamelen.

26. A. VII. Kal. Ob. Nycolaus sac. et mon.  
Franco, Hermannus conv. Richardus<sup>97)</sup> rex An-  
glorum famil. Item Thidericus de Eschershusen<sup>98)</sup>  
famil., pro quo et uxore sua, qui contulerunt  
ecclesie nostre l marcas argenti, datur servicium  
in vino, albo pane et piscibus, quod provenit  
de majori curia in Grene.

Otto famil. Obiit Bernardus, confrater noster, mon.  
et sacerdos.

27. B. VI. Kal. Ob. Johannes sac. et mon.  
Giselbertus, Thidericus, Johannes conv.

Alheidis uxor Johannis Hartwiges, proconsulis in Embeck, famil.

**28. C. V. Kal.**

Ob. Ermegardis de Hupede famil. Conradus sac. et mon. Item obiit Margareta uxor Johannis de Brakele<sup>99)</sup>.

- p. 26. **29. D. IV. Kal.** Ob. Henricus conv. Johannes famil., qui nostro cenobio contulit x marcas. Raven conv.

**30. E. III. Kal.** Ob. Deginhardus conv. Johannes sac. et famil., qui dedit nostro monasterio x marcas.

Syfridus sac. et mon.

- 31. F. II. Kal.** Ob. Johannes sac. et mon. Bertoldus de Snen conv. Alheidis uxor Arnoldes de Haveresforde famil. A° dom. xv<sup>e</sup> xiiii obiit dominus Geverhardus<sup>100)</sup>, abbas xii hujus loci.

**1. G. Kal. **Aprilis.****

Ob. Sibertus conv. Hermannus comes de Luchowe<sup>101)</sup> famil.

Gherhardus famil., qui pro elemosina contulit xv talenta 1465.

**2. A. IV. Non.**

Ob. Henricus mon. et sac. Henricus conv. Conradus de Geysmaria<sup>102)</sup> sac. et mon.

- p. 27. **3. B. III. Non.** Ob. Ludbertus conv. Sophia de Lecstede famil.

**4. C. II. Non.** Ob. Arnoldus<sup>103)</sup> quondam abbas. Hartungus conv. Benno, Hezeka famil. In hac eciam die datur servicium in piscibus pro Hermanno Decano<sup>104)</sup>, sumendum de bonis in Nienhagen, sua pecunia comparatis.

Johannes Brochof famil. Hermannus famil. et sutor. Item obiit strennuus famulus Udo de Hallis<sup>105)</sup>. Obiit Johannes Meppis sac. et mon.

5. D. Nonas. Ob. Gozelinus, Werenzo, Reingerus conv. Henricus Reboe<sup>106)</sup> famil.

Ermendrudis famil., pro cuius anima Siffridus de Holthosen<sup>107)</sup> vir ejus vi marcas nostro dedit cenobio. Item obiit Johannes Bole<sup>108)</sup>, hujus monasterii vere fidissimus amicus, qui dedit l marcas puri argenti ad nostrum novum chorum<sup>109)</sup>.

6. E. VIII. Id. Ob. Thidericus mon. et sac. Conradus mon. et dyaconus. Henricus conv. Alheidis inclusa.

Hermannus sac. et mon. Hermannus sac. et mon. Arnoldos sac. et mon.

7. F. VII. Id. Ob. Georgius, Johannes mon. et sac. Johannes dyaconus. Daniel conv. Alwardus famil., qui monasterio nostro xxx marcas dedit.

\*Johannes sac. et mon. Gotfridus conv. Arnoldus \*p. 28. sac. et mon. Hermannus famil.

8. G. VI. Id. Ob. Ludolphus, Henricus, Godescalcus mon. et sacerdotes. Thidericus mon. et dyac. Lodewicus presbiter, qui monasterio nostro dedit vi marcas. Item Hernestus et Wenbergis, uxor ejus, conferentes cenobio nostro marcas xvi.

Heidenricus mon. et subdiac. Conradus conv.

9. A. V. Id. Ob. Gerardus, Hermannus, Winandus conv.

Nicolaus diac. et mon. Ludolphus, Johannes conv. Johannes Bertrammi acolitus et monachus.

10. B. IV. Id. Ob. Meinhardus, Godefridus conv. Item comes Otto de Everstene<sup>110)</sup>, pro quo servicium datur in piscibus, derivatum de molendino in Nigenborne, quod una cum duabus aliis molendinis juxta Holtesminne et xiii marcas et unum fertonem puri argenti, quibus in Stochem sunt mansi iiiii comparati, nostre ecclesie comes contulit antedictus; unde singulis diebus duo olei

sumuntur talenta, quando reficiuntur quadragesimalibus cibis, ad secundum pulmentum fratribus condiendum, olei mensura prioris pulmenti propter hoc nullatenus imminuta.

Johannes Faber conv. Obiit Johannes Kunnen sac. et mon.

p. 29. 11. C. III. Id. Ob. Rodolphus, Johannes conv. Henricus Bole<sup>111)</sup> famil.

Fredericus de Hastenbeke<sup>112)</sup>, pro cuius anima quinque marcarum Bremensium nostro collegio datus est equus unus. Ludolfus Kerl famil., qui circa viii marcas gravium denariorum nomine testamenti congregacioni nostre in variis rebus mobilibus assignavit. Gerhardus sac. et mon.

12. D. II. Id. Ob. Hildgerus, Ludolphus, Bertoldus, Marcwardus conv. Gertrudis de Rivo, que cenobio nostro gravium denariorum ad prioris pitantiam contulit x marcas.

13. E. Idus. Ob. Arnoldus, Conradus conv. Ecbertus famil.

Gotfridus sac. et mon. Obiit dominus Johannes Heket<sup>113)</sup> sacerdos, sacrista Embicensis, cum sua parentela.

14. F. XVIII. Kal. Ob. Gotswinus conv. Hernestus famil. In hac eciam die servitur in piscibus, albo pane et spissa cervisia, que in potum minucionis est mutata, pro domino Conrado de Thenkershusen<sup>114)</sup> de bonis in Holenberge, sua pecunia comparatis, videdicet xxx marcis argenti.

Henricus conv. Hinricus sac. et mon.

15. G. XVII. Kal. Ob. Sigenandus sac. et mon. Hermannus conv.

Volemarus, Bertoldus, Tilo, Johannes famil.

p. 30. 16. A. XVI. Kal. Otto comes de Luchowe<sup>115)</sup> famil.

Johannes famil. Metela, Sophia, Lucka famil.  
Obiit Jasperus faber noster.

17. B. XV. Kal. Ob. Henricus sac. et mon.  
Johannes, Lodewicus, Amelungus, Rodolphus,  
Elyas conv.

Alheydis famil. Lambertus conv. Johannes famil.

18. C. XIV. Kal. Ob. Johannes sac. et  
mon. Sibertus, Volcwardus, Sigehardus conv. Item  
domina Lutgardis de Homborg<sup>116)</sup>, mater et soror  
nostra, pro qua servicium datur in piscibus et  
albo pane, sumendum de bonis in Lantwerdinchusen.  
Reliqua vero tria taliter ordinavit pro  
Bodone, marito ejus: unum Gorgonii in piscibus,  
albo pane et vino; aliud pro Bodone, patre  
mariti ejus et tota generatione de Homborch  
Andochii et Tirsi in albo pane et piscibus; item  
aliud pro patre et matre, videlicet Frederico de  
Bocbere et Helena et omni cognatione ejus in  
piscibus et albo pane tercia die post Nycolai.  
Hec omnia accipienda sunt de Snetingehusen et  
Holthusen, xl marcis puri argenti et totidem  
talentis ibidem locatis. Inde eciam sumendum  
est allec, quod pro Bodoue, marito ejus, sextis  
feriis per circulum anni et dominicis adventus  
et quadragesime in cena comedendum statuit  
ministrari. Preterea ad lumen, quod ardet in  
oratorio, assignavit v talenta, que \*de bonis \*<sup>p. 31.</sup>  
provenient antedictis. Ceterum ad vinum com-  
parandum, cum quo per circulum anni misse  
celebrentur, recipiendas de Lantwerdinchusen iii  
marcas sua providencia procuravit.

Johannes, Henricus conv. Kunnegundis famil. Obiit  
Johannes Nunis, confrater noster, sac. et mon.

19. D. XIII. Kal. Ob. Walraven conv.  
Wastmodus, Elysabeth famil.

Johannes conv. Conradus conv. Elyzabeth Bran-  
dis<sup>117)</sup> famil. Item Elizabeth famil. Item obiit Ely-

zabeth quondam uxor Arnoldi de Haversforde famuli.  
Tile conv. Item obiit Eggehardus, opidanus in Alde-  
velde, et Jutta, uxor ejus, qui dederunt conventui x  
talenta et albam.

20. E. XII. Kal. Ob. Ludolphus mon. et  
sac. Lodewicus, Thidericus conv. Item Hellen-  
burgis laica<sup>118)</sup>, que cenobium nostrum ditavit  
duobus mansis in Wallenstede. Baldericus pres-  
biter, qui contulit ecclesie nostre plus quam xxx  
marcas. Conegundis famil.

Wichardus conv. Arnoldus de Gronawe sac. et mon.

21. F. XI. Kal. Ob. Eckehardus sac. et  
mon. Gertrudis, Sophia famil.

Johannes Cocci de Eltzen, cocus noster.

22. G. X. Kal. Ob. Rodolphus, Gyselerus,  
Olricus conv.

p. 32. 23. A. IX. Kal. Ob. Conradus sac. et mon.  
Wichardus conv. Alheidis famil.

Hermannus sac. et mon.

24. B. VIII. Kal. Ob. Rabodo sac. et mon.  
Hellenbertus dyaconus et mon. Thidericus mon.  
et acolitus. Meinhardus, Alardus conv.

Hildebrandus conv.

25. C. VII. Kal. Ob. Bonifacius mon. Rodol-  
phus, Sibertus, Theginhardus conv. Item Sige-  
bodo famil., qui monasterio nostro xl marcas  
donavit.

Johannes conv. Gertrudis famil. Johannes de  
Voltessen<sup>119)</sup>, civis in Huxaria famil. Johannes conv.  
Heydenricus mon. et sac. Item Henricus Bredenkamp  
famil. Conradus Alvelde<sup>120)</sup> sac. et mon.

26. D. VI. Kal. Ob. Everhardus, Bertoldus  
conv.

Arnoldus sac. et mon. Conradus conv. Gerhardus  
conv.

27. E. V. Kal. Ob. Sifridus, Henricus, Thit- p. 33.  
 marus conv. Johannes famil. Item obiit pie  
 memorie comes Sifridus de Hoimborch<sup>121)</sup>, qui  
 de rebus propriis monasterium Amelungesborne  
 fundavit, conferens in dotem ipsum fundum cum  
 omnibus attinenciis communibus et privatis, ad  
 hec Helichennisse, Quathagen, Cogrove, Budest-  
 torp, [curtem Brochof pro eo, quod juxta capellam  
 situm est, predio commutatam] et predium Hethvelde  
 situm in mirica, pro quo Henrico duci Bauwarie  
 [et Saxonum], qui Adelloldessen contulit, pro tre-  
 centis septuaginta quinque marcis venumdato, in  
 recompensatione quadraginta marcarum dicte  
 summe Erdeshusen grangia commutata a dicto  
 cenobio dotis nomine possidetur.

Hermannis Sengelyng<sup>122)</sup>, civis Huxariensis.

28. F. IV. Kal. Ob. Bruno mon. Conradus  
 conv. Belehildis inclusa. Bertradis, pro qua et  
 Johanne, marito ejus, et Gertrude, filia eorum,  
 servicium datur in piscibus, proveniens de decima  
 in Drubere.

29. G. III. Kal. Ob. Hoyco<sup>123)</sup> quondam  
 abbas. Johannes sac. et mon. Item Petronilla  
 famil., pro qua a festo Kalixti usque ad domi-  
 nicam Estomihi ministrantur tria allecia per sin-  
 gulas septimanas de bonis in Grene amplius  
 quam 1 marcis ibidem de argento suo locatis.

Henricus Sengelinck<sup>124)</sup>, civis Huxarie, confrater  
 noster.

30. A. II. Kal. Ob. Rikezo novicius et sac.  
 Henricus, Hildebrandus conv.

Metteka famil.

### 1. B. Kal. **Maji.**

p. 34.

Ob. Johannes mon. et acolitus. Gerbodo,  
 Lodewicus conv. Ermegardis famil.

Johannes conv. Conradus Semper conv. Conradus famil. Ryxa Robbedissen<sup>125)</sup> famil. Hermannus Bekeller, Kunne uxor ejus famil.

2. C. VI. Non. Ob. Ludolphus, Johannes conv.

Alheydis famil. Johannes sac. et mon.

3. D. V. Non. Ob. Symon conv. Thidericus famil.

Ermengardis famil., que dedit marcam puram. Johannes conv. Item obiit dominus Engelhardus<sup>126)</sup> quondam abbas, qui incepit novum chorum<sup>109)</sup> et perfecit. Sit ei deus inclita merces. Echardus de Ren<sup>127)</sup> conv. Obiit dominus Hinricus<sup>128)</sup>, nonus abbas hujus loci 1477.

4. E. IV. Non. Ob. Hartmannus sac. et mon. Renerus, Helmoldus conv. Sifridus sac. famil. Item Arnoldus de Emmere<sup>129)</sup>, pro quo et uxore sua Mechtilde datur servicium in vino, albo pane et piscibus, quod proveniet de duabus curiis in Nanekessen et in Struyt, xl marcas puri argenti sua videlicet pecunia comparatis. Insuper curiam Snesla dicti Arnoldus et uxor ejus nostro cenobio contulerunt tali conditione adjecta, quod de ipsius proventibus singulis annis stipa pauperibus erogetur et de ipsis redditibus quantum super excreverit, conventui consolatio tanta fiat. Set defectus redditum in Strot suppletur de bonis in Wallenstede permutatione cum Johanne famulo Lesschen facta.

\*p. 35. Obiit Sanderus sac. et mon.\* Item obiit Bertoldus sac. et mon. Item obiit Renoldus sac. et mon.

5. F. III. Non. Ob. Conradus sac. et mon. Guntherus mon. Ansfridus et Liefswindis famil., qui tradiderunt ecclesie nostre xviii marcas.

Item Gysko de Hamelen<sup>130)</sup> famil., qui centum xl marcas puri argenti et duarum gravium marcarum red-

ditus monasterio nostro contulit isto modo: lxxx marcas in decima Drubere, v in decima Reynersen et v in duobus mansis in Goltbeke, qui Berinchusesch vocantur, locavit, verum xxx duabus marcis in curia Nanexen et viii marcis cum duarum marcarum gravium redditibus in xl jugeribus in Wallenstede locatis; terciam Frisonici butyri scissuram refectioni fratrum una cum duabus portionibus matris nostre qualibet ebdomada ministrandam perpetuo comparavit. In primo autem sui adventu ad nos pro munere optulit x marcas.

6. G. II. Non. Ob. Helmoldus conv. Item Rodolphus de Eschershusen<sup>131)</sup>, pro quo ipso die servicium datur in piscibus, albo pane et vino. In festo vero beati Malachie id est in anniversario Ode uxoris sue equivalens, ambo provenientia de decima in Goltbeke; et in utriusque anniversario stipa dabitur ante portam, que talis esse debet: videlicet panis integer, cratera cervisiae singulis pauperibus et frustum casei vel allec unum. Sciendum namque, quod nostro monasterio puri argenti lxxvi marcas, rufam casulam, calicem et derivationes maiores preter cetera beneficia contulerunt.

Item Elizabeth famil. Obiit confrater noster Henningus Bremer conv.

#### 7. A. Nonas.

Ob. Dominus Henricus<sup>132)</sup> septimus abbas hujus loci. Obiit dominus Hermannus<sup>133)</sup>, abbas tercius decimus hujus loci 1532.

8. B. VIII. Id. Ob. Gerardus conv. In p. 36. hac eciam die servicium datur in piscibus pro parentibus Conradi<sup>134)</sup> plebani in Embeke de curia inferiori Druber, ubi xxxv marcas puri argenti locavit.

Helmburgis famil. Conradus de Uderde<sup>135)</sup>, Hermannus frater et Elyzabet soror ejusdem, Hermannus pater et Beka mater eorundem; Johannes de Dydel-

missen<sup>136)</sup>), Johannes pater et Elyzabet mater ejusdem; Conradus Albrechtes<sup>137)</sup>, Methildis uxor ejus, Henricus Albrechtes, Kunnegundis uxor ejus, qui nobis beneficerunt.

9. C. VII. Id. Ob. Conradus sac. et mon. Wicpertus novicius. Hermannus, Johannes, Wicelus, Thidericus conv.

Johannes sac. et mon.

10. D. VI. Id. Ob. Herewicus, Conradus famil. Item Johannes<sup>138)</sup> sac. famil., pro quo servicia duo dantur in piscibus, alterum eorum in vigilia Ascensionis, pro quo comparando contulit x marcas argenti, alterum ipso die constans viii solidos sumendum de dimidio manso in Grene.

Conradus sac. et mon. Ludolphus conv.

11. E. V. Id. Ob. Themno conv. Bertoldus famil. Item Ruscelen conv. et Alheydis famil., qui monasterio nostro dederunt valens lxxx marcas.

Thidericus sac. et mon. Item Johannes Medicus<sup>139)</sup>, plebanus in Bredenvorde.

12. F. IV. Id. Ob. Hermannus conv. Orlicus comes de Bune<sup>140)</sup> famil.

Johannes sac. et mon.

p. 37. 13. G. III. Id. Ob. Vredeke, que contulit xxx marcas locatas in decimam Beverunge.

Ipsa die Alheidis famil., cuius consensu Johannes Haverenbeckere famil., maritus ejus, civis Huxariensis, examinati argenti nostro monasterio contulit c marcas, pro quibus in Drubere curia nostra superior exstitit comparata.

14. A. II. Id. Ob. Henricus, Conradus monachi et sacerdotes. Sigebodo, Hardradus conv. Item Berno sac. famil., qui tribuit ecclesie nostre vii mansos in Holthusen et decimam ejusdem

ville cum ducentis ovibus, Ysaiam glosatum, Job glosatum, Actus apostolorum glosatos, Leviticum glosatum et librum allegorie hystoriarum veteris et novi testamenti.

Heinricus, Hermannus conv.

15. B. Idus. Ob. Gyselbertus conv. Item Henricus juvenis de Homborg<sup>141)</sup>, qui dedit cenobio nostro marcam dimidiam annuatim.

Johanna famil. Item obiit Martinus abbas in Doberan, Henricus, Johannes, Johannes sacerdotes et monachi ibidem. Godeschalk et Conegundis famil.

16. C. XVII. Kal. Junii. Ob. Everhelmus<sup>142)</sup> p. 38. primus abbas [hujus loci].

17. D. XVI. Kal.

Ob. Johannes subdiac. et mon. Ludolphus famil. Conradus conv. Johannes, Berta, Henricus, Hampe, Margareta, Elizabet famil. Henricus conv.

18. E. XV. Kal. Ob. Godefridus conv.

Johannes conv.

19. F. XIV. Kal. Ob. Bruningus sac. et mon. Otto imperator<sup>143)</sup> familiaris.

Johannes dictus Krich, pro cuius anime remedio datus est nobis equus unus valens quindecim florenos.

20. G. XIII. Kal.

Statius famil. Johannes quondam ortulanus famil. Hermannus Hilder et Beata uxor ejus famil., qui dede- runt triginta talenta conventui, quibus utitur in com- memoratione monachorum et monialium.

21. A. XII. Kal. Ob. Gyselo mon. Hermannus conv.

Item Elisabeth soror nostra, que amplius quam xxiiii marcas puri argenti, locatas in uno manso quon- dam \*monialium in Berinchosen sito in Goltbike, item \*p. 39. in quarta parte decime in Ratgodessen et octo juge- ribus in Drubere, unde torticia ad elevationem hostie

saecosancte annis singulis procurantur, preter redditus v solidorum gravium, quos utiliter sua pecunia defalcavit, et cetera utensilia et beneficia nostro liberalissime impendit cenobio.

22. B. XI. Kal. Ob. Godefridus conv. Johannes famil.

Oserus famil., qui et uxor ejus ecclesie nostre valens marcas xvi contulerunt. Item Elisabet de Hamelen, que contulit ecclesie nostre xxix marcas puri argenti et xlviij talenta Hamelensis monete preter alia multa beneficia. Item Hermannus conv. Conradus de Uslaria<sup>144)</sup> sac. et mon. Item obiit Ludolphus Strick sac. et mon. Ludolphus conv.

23. C. X. Kal.

Ob. Bernardus, Henricus, Gerhardus conv. Theodericus famil., qui contulit ecclesie nostre marcam denariorum. Conradus conv. Item Conradus Seyssen-smeth<sup>145)</sup> et Henricus Seyssensmeth, sacerdos famil., qui monasterio nostro suas largas elemosinas contulerunt. Henricus de Huxaria sac. et mon., qui in scribendo et bibliotecam reformando in multis fideliter benefecit 1461.

24. D. IX. Kal.

Hildegerus sac. et mon. Conradus conv. Item obiit Alheydis Kobbers fidelis soror nostra, que comparavit conventui duas tunnas cervisia Einbecensis, unam in die animarum ministrandam, aliam in vigilia Pasce et post obitum reliquid monasterio valens triginta marcas.

25. E. VIII. Kal. Ob. Godescalcus famil. Item Bertoldus de Homburg<sup>146)</sup>, qui ecclesie nostre contulit iii mansos in Eynem.

Johannes conv. Item obiit inclitus comes Symon de Dasle<sup>147)</sup> et uxor ejus Sophia familiares.

p. 40. 26. F. VII. Kal. Ob. Heylardus<sup>148)</sup> abbas in Doberan. Conradus conv.

27. G. VI. Kal. Ob. Rutgerus sac. et mon. Wernerus conv. Item Gislebertus sac. famil., qui monasterio nostro xl marcas donavit.

28. A. V. Kal. Ob. Walcon, Thizelinus conv. Item Hartmodus conv., pro quo servicium datur in piscibus viii solidorum, proveniens de uno manso in Snetingehusen.

Baldewinus<sup>149)</sup> quondam abbas. Johannes sac. et mon.

29. B. IV. Kal. Ob. Christianus sac. et mon.

Conradus conv. Obiit Job frater de Hardihusen mon. et sac. artificialis magister.

30. C. III. Kal. Ob. Ludolphus de Dasle, qui dedit ecclesie nostre dextrarium viii marcas valentem.

Item obiit Fredericus Schultetus<sup>150)</sup> miles et Hildegundis uxor ipsius cum Frederico et Johanne filiis suis, et servicium dabatur conventui ipso die Lucie virginis.

31. D. II. Kal. Ob. Arnoldus famil., qui p. 41. et Mechtildis uxor ejus cenobio nostro xv marcas dederunt. Ipso die pro patre prioris Henrici<sup>151)</sup> octo solidorum datur servicium de uno manso in Snetingehusen.

Cesarius conv. Obiit Volquinus<sup>152)</sup> Huxarie mon. et sac.

### 1. E. Kal. **Junii.**

Ob. Henricus sac. Conradus famil. Item Bruno famil., qui ecclesie nostre contulit valens x marcas.

Hermannus sac. et mon.

2. F. IV. Non. Ob. Albertus novicius. Oda famil., que dedit iii marcas.

Ipso die Wernherus prepositus Wizstoc famil., cuius pecunia preter scolasticam hystoriam de novo

conscriptam, quam legavit a monasterio nostro - non alienandam, et cetera beneficia, possessio bonorum et molendini in Schilt est utiliter comparata. Bruno mon. et sacerd. Hermannus Bekaller famil.

3. G. III. Non. Ob. Johannes conv. Sophia<sup>153)</sup> comitissa de Luchowe. Erkenbertus famil., qui valens xii marcas ecclesie nostre donavit.

Arnoldus sac. et mon. Ludolfus conv. Ludolfus sac. et mon. Heydenricus sac. et mon.

4. A. II. Non. Ob. Walthardus, Hermannus, Hermannus conv.

p. 42. 5. B. Nonas. Ob. Hinricus, Burwini principis Sclavorum filius<sup>154)</sup>, cuius consensu Satowia est collata. Eppo laycus, qui cenobio nostro iiiii marcas dedit.

Albertus conv. Bruno de Hamelen famil. Obiit Hermen Monik<sup>155)</sup> cum sua parentela.

6. C. VIII. Id. Ob. Arnoldus conv. Item Hedewigis<sup>156)</sup>, uxor comitis Hermanni de Eversene, pro qua servicium datur in piscibus et albo pane tercio Idus Junii de duobus mansis in Bredenvorde.

Conradus conv. Hermannus Punt sac. et famil. Obiit frater Steffanus de Brakel, artificialis magister, sac. et mon.

7. D. VII. Id. Ob. Lyppoldus acolitus et mon.

Tidericus conv. Aº 1598 obiit Vitus abbas<sup>157)</sup>, qui templi turrim aedicari fecit. Item murum a pomario usque ad domum opilionis circumduxit.

8. E. VI. Id. Ob. Godefridus sac. et mon. Johannes conv.

Item obiit strennuus famulus Bruno juvenis, filius Danielis de Gustede 1434.

p. 43. 9. F. V. Id.

Ob. Florentius famil. Henricus conv. Johannes Hoxarie sac. et mon.

## 10. G. IV. Id.

Ob. Dancborch famil. Detmarus Tobing et Ghesa, uxor fratris sui, famil., qui obtulerunt reservaculum magne hostie argenteum et deauratum valens centum florenos 1460. Obierunt Hans Tobinck et Elizabet, uxor ejus, familiares, qui dederunt monasterio suas largas elemosinas. Frater Johannes conv.

## 11. A. III. Id. Ob. Widikinus, Hoyco famil.

Henricus de Lennyn sac. et mon. Obiit Mag. Henningus Lauman, qui dedit monasterio totum Corpus juris.

## 12. B. II. Id. Ob. Reynoldus sac. et mon. Hartwicus conv.

Johannes sac. et mon. Johannes sac. et mon.

## 13. C. Idus. Ob. Johannes conv. Henricus famil.

Conradus sac. et mon. Jacobus conv. Lyppoldus conv. Johannes sac. et mon. Item obiit dominus Johannes Kale, quondam pastor ecclesie in Oldendorp, noster fidelis amicus. Aº 1588 obiit dominus Andreas<sup>158)</sup> Lugdunensis, abbas hujus monasterii, qui fideliter prefuit annis 33 ab anno 1555.

## 14. D. XVIII. Kal. Julii. Ob. Gerardus, Conradus, Wernerus conv.

Item obiit Henricus Bose<sup>159)</sup>, civis et proconsul p. 44. Huxariensis, hospes noster et amicus nostri monasterii fidelissimus, qui comparavit conventui annis singulis in cena domini ad mandatum unam quartam vini singulis personis presentibus ministrandam de quarta parte decime nostre in Nanexen proveniens. Insuper locavit apud nos 1 florenos pro memoria ipsius in singulis quatuor temporibus omni anno peragenda. Item obierunt Helmbertus senior<sup>160)</sup>, Fritze Berteldes<sup>161)</sup> et Kyne, uxor ejus, et Berta, filia corum, uxor Henrici Bosen, in multis nobis benefica.

15. E. XVII. Kal. Ob. Gernandus conv.  
 Bernardus famil. Item Wulframus et Alheydis,  
 uxor ejus, familiares, qui decimam in Elersen  
 nostro cenobio tradiderunt. Ipso die pro Hen-  
 rico Monetario<sup>162)</sup> et sua parentela datur servi-  
 cium in vino et piscibus, quod de decima in  
 Reynersen proveniet.